
1

Doc. 17/10
Mecc. n. 10/01051/91

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE 8
 SAN SALVARIO – CAVORETTO – BORGO PO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C.8. (ART. 42 COMMA 3). ATTIVITA’ DI PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE.
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI BORGO MADAMA
CRISTINA DI EURO 750,00.

Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della III Commissione Diego
Castagno riferisce:

L’Associazione Commercianti Borgo Madama Cristina, in occasione delle festività natalizie, di inizio
anno e della festa dell’epifania, ha voluto incrementare l’illuminazione coreografica delle luci di natale
2009, con altre 6 tesate luminose a Led con soggetto ghirlanda, nel tratto di Via Madama Cristina
compreso tra Via Bidone e Via Campana presentando un progetto nel quale è prevista l’installazione, la
manutenzione, lo smontaggio e l’allacciamento temporaneo con forniture Iride delle tesate.

La Circoscrizione 8 dopo aver valutato il progetto presentato dall’Associazione “Borgo Madama
Cristina”, esaminato il relativo preventivo e verificatane l’armonia in funzione di quanto stabilito dal
Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi e s.m.i., ritiene  di
concedere un contributo economico complessivo di Euro 750,00, al  lordo di  eventuali  ritenute di
legge, a parziale copertura del preventivo di spesa ammontante ad Euro 2.160,00, da erogarsi
all’Associazione Commercianti “Borgo Madama Cristina”, con sede in Torino, Via Donizetti n. 16,
Cod. Fisc. 97606910012.

Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi così come previsto dal
Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi, approvato con
deliberazione n. mecc. 94 07324/01, del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995,
successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 07 04877/02, del 3
dicembre 2007, esecutiva dal 17 dicembre 2007.

Il contributo concesso sarà liquidato previa presentazione, entro 90 giorni dalla conclusione delle
attività di idonea rendicontazione per l’ammontare complessivo della spesa con allegata relazione
finale sull’attività svolta.
Qualora in sede di presentazione del consuntivo, e previa verifica delle entrate, le spese sostenute
risultassero inferiori a quelle preventivate e/o la realizzazione del progetto difforme o di minore qualità
rispetto al progetto presentato in sede di III Commissione, il contributo concesso sarà ridotto
proporzionalmente.  



2

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267;
Visto lo Statuto della Città;
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data
13 maggio 1996 (mecc. 96 00980/49) e 27 giugno 1996 (mecc. 96 04113/49) esecutive dal 23 luglio
1996, modificato dalla deliberazione del C.C. del 21 ottobre 1996 (mecc. 96 06025/49), esecutiva dal
15 novembre 1996 e 12 aprile 2006 (mecc. 2006 01389/002) esecutiva dal 29 aprile 2006;
Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano integralmente, il
progetto denominato “Luminarie Madama Cristina 2009 - 2010”, oggetto del presente
provvedimento e di individuare l’Associazione Commercianti “Borgo Madama Cristina”, con
sede in Via Donizetti n. 16, Torino – Cod. Fisc. 97606910012, quale beneficiaria di un
contributo per complessivi Euro 750,00, al lordo di  eventuali ritenute di legge se dovute e a
parziale copertura del preventivo di spesa ammontante ad Euro 2.160,00,  per la realizzazione
del progetto precitato.
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi così come
previsto dal Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi,
approvato con deliberazione n. mecc. 94 07324/01 del Consiglio Comunale del 19 dicembre
1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995, successivamente modificato  con deliberazione del
Consiglio Comunale n. mecc. 07 04877/02 del 3 dicembre 2007, esecutiva dal 17 dicembre
2007.

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e le relative
devoluzioni, l’impegno verrà assunto ad avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione 2010
e sarà contenuto nei limiti degli stanziamenti approvati.

3. Di dichiarare, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs n. 267 del  18 Agosto 2000.

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: ALBERA-GRAZZI-LUCCI-SAVINI. Accertato il risultato
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato:



3

PRESENTI............................................ 20
VOTANTI............................................. 20
ASTENUTI...........................................==
VOTI FAVOREVOLI........................... 20
VOTI CONTRARI................................ ==

Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli.

D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano integralmente, il
progetto denominato “Luminarie Madama Cristina 2009 - 2010”, oggetto del presente
provvedimento e di individuare l’Associazione Commercianti “Borgo Madama Cristina”, con
sede in Via Donizetti n. 16, Torino – Cod. Fisc. 97606910012, quale beneficiaria di un
contributo per complessivi Euro 750,00, al lordo di  eventuali ritenute di legge se dovute e a
parziale copertura del preventivo di spesa ammontante ad Euro 2.160,00,  per la realizzazione
del progetto precitato.
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi così come
previsto dal Regolamento comunale n° 206 per le modalità di erogazione dei contributi,
approvato con deliberazione n. mecc. 94 07324/01 del Consiglio Comunale del 19 dicembre
1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995, successivamente modificato  con deliberazione del
Consiglio Comunale n. mecc. 07 04877/02 del 3 dicembre 2007, esecutiva dal 17 dicembre
2007.

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e le relative
devoluzioni, l’impegno verrà assunto ad avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione 2010
e sarà contenuto nei limiti degli stanziamenti approvati.

Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 19 Consiglieri, assenti al momento
del voto i Consiglieri: ALBERA-GAZZOLA-GRAZZI-LUCCI-SAVINI, con 19 voti favorevoli
all'unanimità dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del
18/08/2000.


